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پیش گفتار نویسندگان
اگرچه عرصه مدیریت کسب و کارهای ورزشی پویا است و در طول زمان با تغییرات قابل ملاحظه ای 
روبرو شده است، اما چیزی که در آن قطعاً دست نخورده باقی مانده است، موضوع بازاریابی ورزشی 
است که تقریباً در تمام جنبه های مدیریت کسب و کارهای ورزشی دیده می شود. به این ترتیب، 
درگیر شدن بسیاری از دانشجویان در برخی از جنبه های بازاریابی ورزشی در طول دوران تحصیلی 
و شغلی خود، اجتناب ناپذیر است. ویرایش سوم کتاب نظریه و عمل در بازاریابی ورزشی پیشرفته، به 
مأموریت اصلی خود پایبند است - انتشار یک منبع برای مربیان و دانشجویان و نیز توجهی خاص 
به کسانی که درگیر برنامه های مدیریت و کسب و کارهای ورزشی هستند. بسیاری از کتاب های 
بازاریابی ورزشی در بازار امروز، به مفاهیمی پرداخته اند که در یک دوره بازاریابی مقدماتی قبل از 
ورود به بازاریابی ورزشی بر آنها تمرکز و تأکید می شود. قطعاً این کتاب ها برای برنامه های مدیریت 
ورزشی که در بخش دیگری غیر از کسب و کار و یا مدیریت قرار دارند، مناسب است. با این حال، 
برای برنامه های مدیریت ورزشی که در بخش کسب و کار و یا مدیریت مستقر می شوند، جایی که 
تقریباً تمام دانشجویان قبلًا دوره های »اصول بازاریابی« را فراگرفته اند، آن دسته از کتاب های دیگر، 

به سادگی تکراری هستند.
ویرایش سوم کتاب نظریه و عمل در بازاریابی ورزشی پیشرفته، تلاش می کند فراتر از دوره 
بازاریابی مقدماتی با نظریه بازاریابی پیشرفته مرتبط با مسئولیت اجتماعی؛ مفاهیم بین ا لمللی و 
جهانی؛ پژوهش های بازار و نظام های اطلاعاتی؛ رفتار مصرف کننده؛ محصولات ورزشی و مدیریت 
تدارکات؛ مدیریت فروش؛ مدیریت ارتباطات و تبلیغات، دانش دانشجویان را گسترش دهد. موارد 
جدید اضافه شده به نسخه سوم، آخرین اطلاعات مربوط به نام گذاری تجاری و مدیریت نام تجاری 
ورزشی و بازاریابی مقصد در ورزش است. علاوه بر این، بخش نهایی ویرایش جدید کتاب، به ارزیابی 
عملکرد بازاریابی ورزشی، شامل چگونگی اندازه گیری تأثیرات و میراث های ماندگار به وسیله بازاریابی 

ورزشی و همچنین با استفاده از تجزیه و تحلیل برای تعیین موفقیت بازاریابی ورزشی می پردازد. 
هدف نویسندگان این است که این کتاب، به یک منبع و ابزاری مرجع برای استفاده و پیگیری 

اهداف روزمره، برای استادان، دانشجویان و متخصصان بازاریابی ورزشی تبدیل شود.
این کتاب نشان دهنده تحقیقات گسترده و تجربه های متنوع نویسندگان آن در زمینه بازاریابی 
ورزشی است. اریک شوارز با سازمان های ورزشی حرفه ای، غیر حرفه ای و غیر انتفاعی و همچنین در 
بخش های تجاری بازاریابی ورزشی که به طور خاص به کار مشاوره در بازاریابی ورزشی و تسهیلات 
ورزشی و مدیریت رویداد مربوط می شوند، کار کرده است. او در ایالات متحده، کانادا، استرالیا، اروپا 



و آمریکای جنوبی تحقیقاتی در زمینه بازاریابی ورزشی و یادگیری تجربی انجام داده است. جیسون 
هانتر، با بهره گیری از تجربیات فراوان در زمینه تربیت بدنی، ورزش و مربیگری و همچنین مالکیت 
سابق یک شرکت خرده فروشی ورزشی و یک مرکز ورزشی، به دانش و محتوای این کتاب افزوده 

است.
فصل اول کتاب، با مروری بر بازاریابی ورزشی، شامل بازنگری اصولی از موضوعاتی است که 
معمولاً در یک دوره بازاریابی مقدماتی پوشش داده می شود، آغاز می شود. دو فصل بعد، دانشجویان 
را به مسئولیت اجتماعی و مسائل بین المللی و جهانی در بازاریابی ورزشی آشنا می کنند ـ هر دو از 
مفاهیم اساسی هستند که هر بازاریاب ورزشی باید قبل از عمیق تر شدن در نظریه بازاریابی ورزشی، 

آنها را درک کند.
طریق  از  ورزشی  مصرف کننده  درک  چگونگی  مورد  در  زمینه ای  ارائه  به  کتاب  دوم  بخش 
پژوهش های بازاریابی، مدیریت نظام های اطلاعاتی و درک رفتار مصرف کننده متمرکز است. بخش 
سوم، به تهیه زیرساخت بازاریابی با توجه به اهمیت مدیریت تدارکات، مدیریت نام تجاری و مدیریت 
فروش در آماده سازی برای پاسخ گویی به نیازها و خواسته های مصرف کنندگان می پردازد. بخش 
چهارم، بر جنبه های ارتقاء و ترویج بازاریابی ورزشی از طریق ارتباطات، مدیریت آمیخته ترویج و 
یکپارچه سازی رسانه های جدید اجتماعی، دیجیتال و تلفن همراه به عنوان بخشی از این فرآیند، 
تمرکز دارد. علاوه بر این، این بخش ارتباط بین بازاریابی مقصد و ورزش را در نظر می گیرد. بخش 
نهایی این کتاب در مورد نحوه ارزیابی عملکرد بازاریابی ورزشی از طریق تأثیرات و میراث ها و استفاده 

از تجزیه و تحلیل می باشد.
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